E INFORMAÇÕES SOBRE A 78ª REUNIÃO ANUAL DA SBPC/UFRPE 2026

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEP), por meio da Coordenação de Pesquisa (CPq), divulga a lista dos 120 (cento e vinte)

trabalhos premiados no PIBIC e 21 (vinte e um) no PIBITI, totalizando 141 (cento e quarenta e um) pesquisas contempladas com a Premiação

da Excelência Acadêmica. Inicialmente, os trabalhos foram avaliados e indicados ao Prêmio por consultores externos dentro do SIGAA, com a

escolha de dois (2) alunos por curso, em cada Unidade Acadêmica ou Campus.